
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2487 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных 
пунктов Кировского городского округа», утвержденную постановлением 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 
25 декабря 2019 года № 2516 
  
 

          В соответствии с  постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края» и решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 

года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского 

округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете 

Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

от 25 декабря 2019 года № 2516 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 

21 января 2020 года № 36, от 27 апреля 2020 года  № 679,  от 13 июля 2020 года 

№ 1098, от 11 сентября 2020 года № 1527, от 26 ноября 2020 года № 2062, от 

24 декабря 2020 года № 2328, от 28 декабря 2020 года № 2354, от 14 апреля 

2021 года № 667, от 17 июня 2021 года № 1121, от 13 июля 2021 года № 1260, 

от 03 сентября 2021 года № 1530, от 06 октября 2021 года № 1736, от 01 ноября 

2021 года № 1891, от 21 декабря 2021 года № 2211, от 02 февраля 2022 года 

№ 163, от 11 марта 2022 года № 399, от 23 мая 2022 года № 876, от 19 августа 



2022 года № 1507, от 03 октября 2022 года № 1819, от 19 декабря 2022года 

№ 2349).   

 

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить в установленном порядке настоящее постановление на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
Проект вносит временно исполняющий обязанности первого 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                 М-Т.З. Магомедов 

 

 Визируют: 

 

 

 

Управляющий делами администрации  Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник финансового управления 
администрации 

 

Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела   экономического развития 
администрации 

 

Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушении администрации 
 

 

Т.С. Марочкина 

Начальник отдела  
по организационным и общим вопросам  
администрации   
 

 

А.П. Харенко 

 
Проект подготовил начальник по работе с территориями  
администрации                                                                                     В. В. Кустова 
 
 



Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов 

Кировского городского округа» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 25 декабря 2019 года № 2516  «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского 

округа» (с с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 21 января 2020 года 

 № 36, от 27 апреля 2020 года  № 679,  от 13 июля 2020 года № 1098,  

от 11 сентября 2020 года № 1527, от 26 ноября 2020 года № 2062, от 

24 декабря 2020 года № 2328, от 28 декабря 2020 года № 2354, от 

 14 апреля 2021 года, № 667, от 17 июня 2021 года № 1121, от 

 13 июля 2021 года № 1260, от 03 сентября 2021 года № 1530, от 

 06 октября 2021 года № 1736, от 01 ноября 2021 года № 1891, от 

 21 декабря 2021 года № 2211, от 02 февраля 2022 года № 163, 

 от 11 марта 2022 года № 399, от 23 мая 2022 года № 876, 

 от 19 августа 2022 года № 1507, от 03 октября 2022 года № 1819, от 19 декабря 

2022года № 2349). 

 

 

1. В паспорте Программы:   

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы 

 

объем финансового обеспечения 

Программы составит 532870,57 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского 

края – 212678,14 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2020 год – 5227,98 тыс. рублей; 

2021 год – 82248,03 тыс. рублей; 

2022 год – 125202,13 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

от 29 декабря 2022г. № 2487 

 

 



бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 317792,64 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 42893,95 тыс. рублей; 

2021 год – 58920,44 тыс. рублей; 

2022 год – 73686,75 тыс. рублей; 

2023 год  - 47430,50 тыс. рублей; 

2024 год – 47430,50 тыс. рублей; 

2025 год – 47430,50 тыс. рублей; 

за счет средств из внебюджетных 

источников – 2399,79 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 500,48 тыс. рублей; 

2021 год – 1288,80 тыс. рублей; 

2022 год – 610,51 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей» 

 

2. В приложении 1 к Программе, в паспорте подпрограммы «Содержание 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа» 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского 

округа»:  

2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

объем финансового обеспечения 

Подпрограммы составит 325083,53 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского 

края – 20834,43 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2020 год – 5227,98 тыс. рублей; 

2021 год – 10342,30 тыс. рублей; 

2022 год – 5264,15 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 301849,31 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 42893,95 тыс. рублей; 



2021 год – 54422,22 тыс. рублей; 

2022 год – 62241,64 тыс. рублей; 

2023 год  - 47430,50 тыс. рублей; 

2024 год – 47430,50 тыс. рублей; 

2025 год – 47430,50 тыс. рублей; 

за счет средств из внебюджетных 

источников – 2399,79 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 500,48 тыс. рублей; 

2021 год – 1288,80 тыс. рублей; 

2022 год – 610,51 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей» 

 

3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства»  муниципальной программы Кировского 

городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа»: 

3.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансового  

обеспечения Подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

объем финансового обеспечения 

Подпрограммы составит 207787,04 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского 

края – 191843,71  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 71905,73 тыс. рублей; 

2022 год – 119937,98 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) 15943,33 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 4498,22 тыс. рублей; 

2022 год – 11445,11 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей»  
 



 

4. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящим изменениям. 

 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

Приложение 1 

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов 

Кировского городского округа» 

                                                                                                                              

 

 

                                                                                                                                   «Приложение  7 

                                                                                                                                              к муниципальной программе 

                                                                                                                                          Кировского городского округа 

                                                                                                                                             Ставропольского края 

                                                                                                                                           «Благоустройство территорий  

                                                                                                                                           населенных пунктов  

                                                                                                                                              Кировского городского округа» 

  

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2020  2021 2022  2023 2024 2025 



подпрограммы Программы соисполнителям 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территорий   населенных 

пунктов Кировского 

городского округа», всего 

бюджет Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

бюджет городского 

округа), 

48622,41 

 

142457,27 199499,39 47430,50 47430,50 47430,50 

Субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

5227,98 82248,03 125202,13 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

3420,96 4052,12 2991,48 0,00 0,00 0,00 

Отделу городского 

хозяйства 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – отдел 

городского 

0,00 24413,79 49671,08 0,00 0,00 0,00 



хозяйства) 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

Зольский 

территориальный 

отдел) 

0,00 48810,14 47102,90 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

Орловский 

территориальный 

отдел) 

1807,02 1665,63 1608,27 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

0,00 0,00 23164,00 0,00 0,00 0,00 



Марьинский 

территориальный 

отдел) 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

Старопавловский 

территориальный 

отдел 

0,00 1319,50 664,40 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

42893,95 58920,44 73686,75 47430,50 47430,50 47430,50 

в т.ч. 

предусмотренные 

      

Отдел городского 

хозяйства 

0,00 3050,43  6899,11 0,00 0,00 0,00 

МКУ «Зеленый 

город» 

25827,55 31055,80 35717,36 29976,00 29976,00 29976,00 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

1374,57 1725,51 1613,89 1085,00 1085,00 1085,00 



Горнозаводской 

территориальный 

отдел) 

Зольскому 

территориальному 

отделу  

6294,31 10303,72 11469,63 6998,50 6998,50 6998,50 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

Комсомольский 

территориальный 

отдел) 

1717,06 2455,26 2228,40 1624,00 1624,00 1624,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу  

1330,64 1809,68 3248,45 1425,00 1425,00 1425,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу  

2039,00 2860,02 2656,75 2253,00 2253,00 2253,00 

Орловскому 

территориальному 

1290,42 2044,39 5477,89 1155,00 1155,00 1155,00 



отделу  

Советскому 

территориальному 

отделу 

администрации 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

Советский 

территориальный 

отдел) 

1155,40 1222,01 1416,51 1224,00 1224,00 1224,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу  

1865,00 2393,62 

 

2958,76 1690,00 1690,00 1690,00 

внебюджетные 

средства 

500,48 1288,80 610,51 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

260,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 352,00 17,31 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 58,15 50,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу  

240,48 305,65 403,20 0,00 0,00 0,00 



Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 308,00 140,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 

«Содержание территорий 

населенных пунктов 

Кировского городского 

округа» (далее – 

Подпрограмма), всего 

бюджет Кировского 

городского округа  

48622,41 

 

66053,32 68116,30 47430,50 47430,50 47430,50 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

5227,98 10342,30 5264,15 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

3420,96 3663,08 2991,48 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1707,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1986,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу  

1807,02 1665,63 1608,27 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1319,50 664,40 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

42893,95 54422,22 62241,64 47430,50 47430,50 47430,50 

file://192.168.8.121/../../../../AppData/AppData/Local/Temp/формирвоание%20гор%20среды.doc%23sub_1001


в т.ч. 

предусмотренные 

      

Отделу городского 

хозяйства 

0,00 1031,35 216,16 0,00 0,00 0,00 

МКУ «Зеленый 

город» 

25827,55 31055,76 35717,35 29976,00 29976,00 29976,00 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

1374,57 1725,51 1613,89 1085,00 1085,00 1085,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

6294,31 7824,62 8439,63 6998,50 6998,50 6998,50 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

1717,06 2455,26 2228,40 1624,00 1624,00 1624,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

1330,64 1809,68 1516,30 1425,00 1425,00 1425,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

2039,00 2860,02 2656,75 2253,00 2253,00 2253,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

1290,42 2044,39 5477,89 1155,00 1155,00 1155,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

1155,40 1222,01 1416,51 1224,00 1224,00 1224,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

1865,00 2393,62 

 

2958,76 1690,00 1690,00 1690,00 



внебюджетные 

средства 

500,48 1288,80 610,51 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

260,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 352,00 17,31 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 58,15 50,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому тер 

риториальному 

отделу  

240,48 305,65 403,20 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу  

0,00 308,00 140,00 0,00 

  

0,00 0,00 

в том числе  основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1. Благоустройство 

территорий населенных 

пунктов Кировского 

городского округа 

 

 

 

 

 

бюджет Кировского 

городского округа  

41123,10 51063,56 64302,26 47430,50 47430,50 47430,50 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

5227,98 10342,30 4262,18 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 3420,96 3663,08 1989,51 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

город» 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1707,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1986,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу  

1807,02 1665,63 1608,27 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1319,50 644,40 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

42893,95 54422,22 59576,88 47430,50 47430,50 47430,50 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Отделу городского 

хозяйства 

0,00 1031,35 216,16 0,00 0,00 0,00 

МКУ «Зеленый 

город» 

24673,70 29981,55 35716,34 29976,00 29976,00 29976,00 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

1374,57 1725,51 1613,89 1085,00 1085,00 1085,00 



Зольскому 

территориальному 

отделу 

6294,31 7147,41 7969,63 6998,50 6998,50 6998,50 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

1717,06 2455,26 2228,40 1624,00 1624,00 1624,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

1330,64 1809,68 1516,30 1425,00 1425,00 1425,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

2039,00 2400,02 2179,40 2253,00 2253,00 2253,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

673,42 1469,65 4190,49 1155,00 1155,00 1155,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

1155,40 1222,01 1416,51 1224,00 1224,00 1224,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

1865,00 1821,12 

 

2529,76 

 

1690,00 1690,00 1690,00 

внебюджетные 

средства 

500,48 1288,80 463,20 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

260,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 58,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу  

240,48 305,65 338,20 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу  

0,00 308,00 125,00 0,00 

 

0,00 0,00 

2.2. Реализация инициативных 

проектов 

Бюджет Кировского 

городского округа  

0,00 0,00 2811,07   0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

0,00 0,00 2663,76 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 1707,24 470,00 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

2039,00 0,00 477,35 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

673,42 0,00 1287,41 0,00 0,00 0,00 



Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 429,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00    

Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

500,48 1288,80 147,31 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 352,00 17,31 0,00 0,00 0,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 58,15 50,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому тер 

риториальному 

отделу  

240,48 305,65 65,00 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

0,00 308,00 15,00 0,00 0,00 0,00 



отделу  

 Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Реализация регионального 

проекта «Комплексная 

система обращения с 

твердыми коммунальными 

отходами» 

Бюджет Кировского 

городского округа 

х х 1002,97 0,00 0,00 0,00 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

х х 1001,97    

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

х х 1001,97 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

х х 1,00    

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

х х 1,00    

3. Подпрограмма «Развитие бюджет Кировского 0,00 76403,95 131383,09 0,00 0,00 0,00 



жилищно-коммунального 

хозяйства», всего 

городского округа  

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 71905,73 119937,98 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отделу городского 

хозяйства 

администрации 

0,00 24802,83 49671,08 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 47102,90 47102,90 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 23164,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

0,00 4498,22 11445,11 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

      

Отделу городского 

хозяйства 

администрации 

0,00 2019,12 6682,95 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 2479,10 3030,00 0,00 0,00 0,00 

 Марьинскому 

территориальному 

0,00 0,00 1732,16 0,00 0,00 0,00 



отделу 

 в том числе  основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

       

3.1. Мероприятия по 

благоустройству 

территорий Кировского 

городского округа 

бюджет Кировского 

городского округа  

0,00 76403,95 131383,09 0,00 0,00 0,00 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 71905,73 11937,98 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отделу городского 

хозяйства 

администрации 

0,00 24802,83 49671,08 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 47102,90 47102,90 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 23164,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского 

округа 

0,00 4498,22 11445,11 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отделу городского 0,00 2019,12 6682,95 0,00 0,00 0,00 



 

хозяйства 

администрации 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

0,00 2479,10 3030,00 0,00 0,00 0,00 

  Марьинскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 1732,16 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство 

территорий   населенных 

пунктов Кировского 

городского округа» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

не требует 

финансового 

обеспечения 

х х х х х х 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

4.1. Обеспечение деятельности 

по реализации Программы 

не требует 

финансового 

обеспечения 

х х х х х х 

 



 

 


